
Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 15 46212 Benedict Roth 2002 KSG Gerlingen 1 4 M 15 A 6:18,2

2 14 45840 Lucia Arens 2003 KSG Gerlingen 1 1 W 14 A 6:19,2

3 10 46234 Daniel Obermüller 2001 KSG Gerlingen 2 1 MU18 A 6:32,0

4 16 45841 Tim Hofmann 2003 KSG Gerlingen 3 1 M 14 A 6:36,3

5 19 631253 Noe Chrétien 2006 KSG Gerlingen 4 1 M 11 A 6:44,1

6 23 47100 Patrick Drianis 2004 KSG Gerlingen 5 1 M 13 A 6:44,8

7 17 46253 Ben Dickhoff 2004 KSG Gerlingen 6 2 M 13 A 6:45,1

8 18 46273 Luisa Eisenmann 2004 KSG Gerlingen 2 1 W 13 A 6:45,8

9 20 46557 Lucca Kaltenecker 2002 KSG Gerlingen 7 5 M 15 A 6:47,2

10 21 48165 Anna Philine Schädel 2005 KSG Gerlingen 3 1 W 12 A 6:48,1

11 40 47271 Felix Döring 2004 KSG Gerlingen 8 3 M 13 A 6:53,0

12 92 43080 Kai Lehr 2003 Skiclub Loßburg 9 2 M 14 A 6:57,2

13 30 46983 Kira Weis 2004 KSG Gerlingen 4 2 W 13 A 7:01,4

14 35 47955 Felix Moster 2003 LC Waldachtal 10 3 M 14 A 7:10,0

15 44 46975 Nils Chrétin 2004 KSG Gerlingen 11 4 M 13 A 7:12,4

16 45 48072 Jonas Grase 2005 KSG Gerlingen 12 1 M 12 B 7:19,2

17 47 48166 Helena Scholz 2005 KSG Gerlingen 5 2 W 12 B 7:19,4

18 54 48462 Filippa Meyer 2005 KSG Gerlingen 6 3 W 12 B 7:34,0

19 55 616102 Markus Knapp 2006 TSV Eltingen 13 2 M 11 B 7:37,6

20 52 46252 Nora Dickhoff 2004 KSG Gerlingen 7 3 W 13 B 7:40,8

21 84 612707 Greta Schönbucher 2007 KSG Gerlingen 8 1 W 10 C 7:43,9

22 82 641890 Carla Aickelin 2007 KSG Gerlingen 9 2 W 10 C 7:45,2

23 75 47060 Emily Burton 2004 KSG Gerlingen 10 4 W 13 C 7:47,7

24 69 636774 Marvin Mieck 2005 KSG Gerlingen 14 2 M 12 B 7:50,9

25 10 46234 Daniel Obermüller 2001 KSG Gerlingen 15 MU18 C 7:51,7

26 62 47803 Jason Grieshaber 2004 SV Agenbach 16 5 M 13 B 7:51,8

27 60 46780 Alessia Brieskorn 2003 LC Waldachtal 11 2 W 14 B 7:52,2

28 53 48463 Charlotte Meyer 2005 KSG Gerlingen 12 4 W 12 B 7:52,4

29 77 635992 Damon Scheible 2007 KSG Gerlingen 17 1 M 10 C 7:56,9

30 91 47799 Erik Bergeron 2005 SV Agenbach 18 3 M 12 B 7:57,3

31 73 48579 Pia Kircher 2004 KSG Gerlingen 13 5 W 13 C 7:57,7

32 74 48866 Maja Schenk 2004 KSG Gerlingen 14 6 W 13 C 7:58,3

33 71 45373 Leonie Bernlöhr 2003 LG Limes-Rems 15 3 W 14 C 7:58,9

34 58 616333 Luca Bauermeister 2006 LC Waldachtal 19 3 M 11 B 7:59,3

35 10 46234 Daniel Obermüller 2001 KSG Gerlingen 20 MU18 B 8:00,8

36 86 637385 Melina Drianis 2007 KSG Gerlingen 16 3 W 10 C 8:03,7

37 57 39590 Daniela Bauermeister 1979 TSV Riedlingen 17 1 W 35 B 8:03,8

38 87 639150 Angelina Schmidt 2007 KSG Gerlingen 18 4 W 10 C 8:04,0

39 59 47956 Leonie Brieskorn 2003 LC Waldachtal 19 4 W 14 B 8:05,7

40 63 48578 Lisa Maisch 2005 KSG Gerlingen 20 5 W 12 B 8:07,6

41 64 47801 Limana Grieshaber 2006 SV Agenbach 21 1 W 11 B 8:08,5

42 61 47861 Mathis Eißler 2004 TV Oberhaugstett 21 6 M 13 B 8:11,4

43 68 47802 Mattea Grieshaber 2008 SV Agenbach 22 1 W 9 B 8:20,2

44 72 616190 Nina Reiff 2003 TSV Holzelfingen 23 5 W 14 C 8:23,4

45 56 Linus Eißler 2007 SV Oberkollbach 22 2 M 10 B 8:30,1

46 94 642972 Emil Aickelin 2009 KSG Gerlingen 23 1 M 8 C 8:31,0

47 80 642465 Luca Scherbaum 2009 KSG Gerlingen 24 2 M 8 C 8:33,3

48 89 612807 Alice Klaus 2007 KSG Gerlingen 24 5 W 10 C 8:43,3

49 88 638912 Johanna Maisch 2007 KSG Gerlingen 25 6 W 10 C 9:07,5

50 85 612721 Linda Dickhoff 2007 KSG Gerlingen 26 7 W 10 C 9:08,6

Calw-Stammheim 5. Juli 2017

47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  2.000 Meter

Etwa 28°, sonnig. 3 Läufe: 1. Start 18.14 Uhr.  54 Teilnehmer. Handzeitnahme.



51 81 636492 Ole Dickhoff 2009 KSG Gerlingen 25 3 M 8 C 9:09,7

52 78 639387 Julius Feuerfeil 2009 KSG Gerlingen 26 4 M 8 C 9:09,7

53 90 Hannah Groeper 2004 TSV Kuppingen 27 7 W 13 C 9:57,3

54 79 636448 Thomas Schuster 2009 KSG Gerlingen 27 5 M 8 C 10:21,9

Sämtliche Ergebnisse der Teilnehmer mit gültigem Startpass können in die Bestenliste aufgenommen

Großen Dank an das Spitzenhelferteam Petra Krehl, Volker Held, Günter Schrön und Wilhelm Gubitzer

Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 15 46212 Benedict Roth 2002 KSG Gerlingen 1 4 M 15 A 6:18,2

2 14 45840 Lucia Arens 2003 KSG Gerlingen 1 1 W 14 A 6:19,2

3 10 46234 Daniel Obermüller 2001 KSG Gerlingen 2 1 MU18 A 6:32,0

4 16 45841 Tim Hofmann 2003 KSG Gerlingen 3 1 M 14 A 6:36,3

5 19 631253 Noe Chrétien 2006 KSG Gerlingen 4 1 M 11 A 6:44,1

6 23 47100 Patrick Drianis 2004 KSG Gerlingen 5 1 M 13 A 6:44,8

7 17 46253 Ben Dickhoff 2004 KSG Gerlingen 6 2 M 13 A 6:45,1

8 18 46273 Luisa Eisenmann 2004 KSG Gerlingen 2 1 W 13 A 6:45,8

9 20 46557 Lucca Kaltenecker 2002 KSG Gerlingen 7 5 M 15 A 6:47,2

10 21 48165 Anna Philine Schädel 2005 KSG Gerlingen 3 1 W 12 A 6:48,1

11 40 47271 Felix Döring 2004 KSG Gerlingen 8 3 M 13 A 6:53,0

12 92 43080 Kai Lehr 2003 Skiclub Loßburg 9 2 M 14 A 6:57,2

13 30 46983 Kira Weis 2004 KSG Gerlingen 4 2 W 13 A 7:01,4

14 35 47955 Felix Moster 2003 LC Waldachtal 10 3 M 14 A 7:10,0

15 44 46975 Nils Chrétin 2004 KSG Gerlingen 11 4 M 13 A 7:12,4

Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 45 48072 Jonas Grase 2005 KSG Gerlingen 12 1 M 12 B 7:19,2

2 47 48166 Helena Scholz 2005 KSG Gerlingen 5 2 W 12 B 7:19,4

3 54 48462 Filippa Meyer 2005 KSG Gerlingen 6 3 W 12 B 7:34,0

4 55 616102 Markus Knapp 2006 TSV Eltingen 13 2 M 11 B 7:37,6

5 52 46252 Nora Dickhoff 2004 KSG Gerlingen 7 3 W 13 B 7:40,8

6 69 636774 Marvin Mieck 2005 KSG Gerlingen 14 2 M 12 B 7:50,9

7 62 47803 Jason Grieshaber 2004 SV Agenbach 16 5 M 13 B 7:51,8

8 60 46780 Alessia Brieskorn 2003 LC Waldachtal 11 2 W 14 B 7:52,2

9 53 48463 Charlotte Meyer 2005 KSG Gerlingen 12 4 W 12 B 7:52,4

10 91 47799 Erik Bergeron 2005 SV Agenbach 18 3 M 12 B 7:57,3

11 58 616333 Luca Bauermeister 2006 LC Waldachtal 19 3 M 11 B 7:59,3

12 10 46234 Daniel Obermüller 2001 KSG Gerlingen 20 MU18 B 8:00,8

13 57 39590 Daniela Bauermeister 1979 TSV Riedlingen 17 1 W 35 B 8:03,8

14 59 47956 Leonie Brieskorn 2003 LC Waldachtal 19 4 W 14 B 8:05,7

15 63 48578 Lisa Maisch 2005 KSG Gerlingen 20 5 W 12 B 8:07,6

16 64 47801 Limana Grieshaber 2006 SV Agenbach 21 1 W 11 B 8:08,5

17 61 47861 Mathis Eißler 2004 TV Oberhaugstett 21 6 M 13 B 8:11,4

18 68 47802 Mattea Grieshaber 2008 SV Agenbach 22 1 W 9 B 8:20,2

19 56 Linus Eißler 2007 SV Oberkollbach 22 2 M 10 B 8:30,1

A- Lauf: Etwa 28°, sonnig. Start 18.39 Uhr.  15 Teilnehmer. Handzeitnahme.

Calw-Stammheim 5. Juli 2017

47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  2.000 Meter

B- Lauf: Etwa 28°, sonnig. Start 18.27 Uhr.  19 Teilnehmer. Handzeitnahme.

werden. Für die Richtigkeit: Günter Krehl (Kreisstatistiker)

Calw-Stammheim 5. Juli 2017
47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  2.000 Meter



Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 84 612707 Greta Schönbucher 2007 KSG Gerlingen 8 1 W 10 C 7:43,9

2 82 641890 Carla Aickelin 2007 KSG Gerlingen 9 2 W 10 C 7:45,2

3 75 47060 Emily Burton 2004 KSG Gerlingen 10 4 W 13 C 7:47,7

4 10 46234 Daniel Obermüller 2001 KSG Gerlingen 15 MU18 C 7:51,7

5 77 635992 Damon Scheible 2007 KSG Gerlingen 17 1 M 10 C 7:56,9

6 73 48579 Pia Kircher 2004 KSG Gerlingen 13 5 W 13 C 7:57,7

7 74 48866 Maja Schenk 2004 KSG Gerlingen 14 6 W 13 C 7:58,3

8 71 45373 Leonie Bernlöhr 2003 LG Limes-Rems 15 3 W 14 C 7:58,9

9 86 637385 Melina Drianis 2007 KSG Gerlingen 16 3 W 10 C 8:03,7

10 87 639150 Angelina Schmidt 2007 KSG Gerlingen 18 4 W 10 C 8:04,0

11 72 616190 Nina Reiff 2003 TSV Holzelfingen 23 5 W 14 C 8:23,4

12 94 642972 Emil Aickelin 2009 KSG Gerlingen 23 1 M 8 C 8:31,0

13 80 642465 Luca Scherbaum 2009 KSG Gerlingen 24 2 M 8 C 8:33,3

14 89 612807 Alice Klaus 2007 KSG Gerlingen 24 5 W 10 C 8:43,3

15 88 638912 Johanna Maisch 2007 KSG Gerlingen 25 6 W 10 C 9:07,5

16 85 612721 Linda Dickhoff 2007 KSG Gerlingen 26 7 W 10 C 9:08,6

17 81 636492 Ole Dickhoff 2009 KSG Gerlingen 25 3 M 8 C 9:09,7

18 78 639387 Julius Feuerfeil 2009 KSG Gerlingen 26 4 M 8 C 9:09,7

19 90 Hannah Groeper 2004 TSV Kuppingen 27 7 W 13 C 9:57,3

20 79 636448 Thomas Schuster 2009 KSG Gerlingen 27 5 M 8 C 10:21,9

Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 5 47236 Jakob Alber 2001 KSG Gerlingen 1 1 MU18 A 9:47,5

2 47 43065 Nico Lehr 1999 Skiclub Loßburg 2 1 MU20 A 9:47,9

3 10 43738 Christian Streib 1996 TSV Ensingen 3 1 M A 9:49,3

4 14 5371 Sergio Paulo 1963 VfL Ostelsheim 4 1 M 50 A 9:54,0

5 36 643464 Marc Wörner 1998 TV Oberhaugstett 5 2 MU20 A 10:02,4

6 15 25121 Armin Gotsch 1970 VfL Ostelsheim 6 1 M 45 A 10:16,1

7 12 600757 Heiko Wilmes 1969 TV Refrath 7 2 M 45 A 10:19,9

8 16 20234 Gunther Moll 1972 VfL Ostelsheim 8 3 M 45 A 10:29,7

9 20 17093 Idalecio Ferreira Vaz 1965 VfL Ostelsheim 9 2 M 50 A 10:39,6

10 41 36803 Maximilian Klaus 1964 KSG Gerlingen 10 3 M 50 B 10:39,8

11 17 45676 Markus Eißler 1976 SV Oberkollbach 11 1 M 40 A 10:43,3

12 33 46556 Nicklas Kaltenecker 2002 KSG Gerlingen 12 1 M 15 B 10:49,5

13 22 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach 13 4 M 45 B 10:50,1

14 11 Stefan Morlock 1980 Neulingen 14 1 M 35 A 11:05,5

15 19 37635 Frank Wolf 1974 LC Waldachtal 15 4 M 50 A 11:09,7

16 27 643462 Simon Burton 1974 KSG Gerlingen 16 5 M 45 B 11:13,9

17 23 47767 Markus Radel 1965 VfL Ostelsheim 17 5 M 50 B 11:14,8

18 18 45469 Sophia Kremsler 2002 LG Steinlach-Zollern 1 1 W 15 A 11:22,5

19 49 39961 Lukas Waidelich 2001 Skiclub Loßburg 18 2 MU18 A 11:27,2

20 26 34668 Andreas Vielmeier 1957 SV Oberkollbach 19 1 M 60 B 12:05,2

21 44 2105 Walter Geib 1956 TF Feuerbach 20 2 M 60 B 12:10,5

22 40 48831 Stephan Maisch 1971 KSG Gerlingen 21 6 M 45 B 12:23,2

C- Lauf: Etwa 28°, sonnig. Start 18.14 Uhr.  20 Teilnehmer. Handzeitnahme.

Calw-Stammheim 5. Juli 2017

47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  3.000 Meter

Etwa 27°, sonnig. 1. Start 19.39 Uhr.  30 Teilnehmer. Handzeitnahme.

Calw-Stammheim 5. Juli 2017

47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  2.000 Meter



23 50 23146 Jürgen Luginsland 1963 SV Nufringen 22 6 M 50 B 12:44,4

24 29 34670 Regina Vielmeier 1961 SV Oberkollbach 2 1 W 55 B 12:45,3

25 38 26348 Uwe Keppler 1958 LT Altburg 23 1 M 55 B 12:48,9

26 37 48836 Harald Schuster 1970 KSG Gerlingen 24 7 M 45 B 12:56,7

27 30 26216 Birgit Ohngemach 1968 SC Neubulach 3 1 W 45 B 12:59,8

28 32 36819 Uta Groeper 1973 TSV Kuppingen 4 1 W 40 B 13:47,9

29 45 47800 Gloria Grieshaber 2002 SV Agenbach 5 2 W 15 B 14:09,3

30 46 22058 Sabine Kusterer 1955 SV Oberkollbach 6 1 W 60 B 15:51,1

Sämtliche Ergebnisse der Teilnehmer mit gültigem Startpass können in die Bestenliste aufgenommen

Großen Dank an das Spitzenhelferteam Petra Krehl, Volker Held, Günter Schrön und Wilhelm Gubitzer

Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 5 47236 Jakob Alber 2001 KSG Gerlingen 1 1 MU18 A 9:47,5

2 47 43065 Nico Lehr 1999 Skiclub Loßburg 2 1 MU20 A 9:47,9

3 10 43738 Christian Streib 1996 TSV Ensingen 3 1 M A 9:49,3

4 14 5371 Sergio Paulo 1963 VfL Ostelsheim 4 1 M 50 A 9:54,0

5 36 643464 Marc Wörner 1998 TV Oberhaugstett 5 2 MU20 A 10:02,4

6 15 25121 Armin Gotsch 1970 VfL Ostelsheim 6 1 M 45 A 10:16,1

7 12 600757 Heiko Wilmes 1969 TV Refrath 7 2 M 45 A 10:19,9

8 16 20234 Gunther Moll 1972 VfL Ostelsheim 8 3 M 45 A 10:29,7

9 20 17093 Idalecio Ferreira Vaz 1965 VfL Ostelsheim 9 2 M 50 A 10:39,6

10 17 45676 Markus Eißler 1976 SV Oberkollbach 11 1 M 40 A 10:43,3

11 11 Stefan Morlock 1980 Neulingen 14 1 M 35 A 11:05,5

12 19 37635 Frank Wolf 1974 LC Waldachtal 15 4 M 50 A 11:09,7

13 18 45469 Sophia Kremsler 2002 LG Steinlach-Zollern 1 1 W 15 A 11:22,5

14 49 39961 Lukas Waidelich 2001 Skiclub Loßburg 18 2 MU18 A 11:27,2

Genehmigt durch den WLV.  Einlauf videokontrolliert.

PL SNr Pass Name JG Verein Ge Pl AK L Zeit

1 41 36803 Maximilian Klaus 1964 KSG Gerlingen 10 3 M 50 B 10:39,8

2 33 46556 Nicklas Kaltenecker 2002 KSG Gerlingen 12 1 M 15 B 10:49,5

3 22 2147 Ulrich Ohngemach 1968 SC Neubulach 13 4 M 45 B 10:50,1

4 27 643462 Simon Burton 1974 KSG Gerlingen 16 5 M 45 B 11:13,9

5 23 47767 Markus Radel 1965 VfL Ostelsheim 17 5 M 50 B 11:14,8

6 26 34668 Andreas Vielmeier 1957 SV Oberkollbach 19 1 M 60 B 12:05,2

7 44 2105 Walter Geib 1956 TF Feuerbach 20 2 M 60 B 12:10,5

8 40 48831 Stephan Maisch 1971 KSG Gerlingen 21 6 M 45 B 12:23,2

9 50 23146 Jürgen Luginsland 1963 SV Nufringen 22 6 M 50 B 12:44,4

10 29 34670 Regina Vielmeier 1961 SV Oberkollbach 2 1 W 55 B 12:45,3

11 38 26348 Uwe Keppler 1958 LT Altburg 23 1 M 55 B 12:48,9

12 37 48836 Harald Schuster 1970 KSG Gerlingen 24 7 M 45 B 12:56,7

13 30 26216 Birgit Ohngemach 1968 SC Neubulach 3 1 W 45 B 12:59,8

14 32 36819 Uta Groeper 1973 TSV Kuppingen 4 1 W 40 B 13:47,9

15 45 47800 Gloria Grieshaber 2002 SV Agenbach 5 2 W 15 B 14:09,3

16 46 22058 Sabine Kusterer 1955 SV Oberkollbach 6 1 W 60 B 15:51,1

47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  3.000 Meter

A-Lauf: Etwa 27°, sonnig. Start 19.59 Uhr.  14 Teilnehmer. Handzeitnahme.

Calw-Stammheim 5. Juli 2017

47. Stammheimer Läuferabend "Läufer für Läufer"  3.000 Meter

B-Lauf: Etwa 27°, sonnig. Start 19.39 Uhr.  16 Teilnehmer. Handzeitnahme.

werden. Für die Richtigkeit: Günter Krehl (Kreisstatistiker)

Calw-Stammheim 5. Juli 2017


